
 

Istituto Comprensivo di Ospitaletto 
Via Zanardelli, 13/B - 25035 Ospitaletto (BS) 

cod. meccanografico BSIC827009 - CF 98093120172 – cod. univoco ufficio UFS20G 
Email bsic827009@istruzione.it – PEC BSIC827009@pec.istruzione.it 

Tel. 030 640120 – www.icospitaletto.edu.it 

Protocollo e data vedi segnatura allegata 
 

Al Personale docente 

Al Personale ATA 
Al DSGA 

All’Albo online/Amministrazione trasparente 
Agli Atti 

 

Oggetto: Costituzione gruppo di lavoro PNRR linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI  gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO  il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni 

vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO  l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI  i CCNL scuola 2006/2009 e 2016-2018; 

VISTI  il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea e relativi allegati; 

CONSIDERATO  che l’Allegato 1 di cui sopra assegna all’I.C. di Ospitaletto risorse pari a 

euro 193.742,39 € per le azioni relative all’investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, fra le istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO dell’organigramma/funzionigramma d’istituto; 

PRESO ATTO      delle disponibilità espresse;  

PRESO ATTO  della delibera del Collegio docenti n° 27 del 10/10/2022; 

CONSIDERATO  che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente 

necessario istituire un Team di lavoro a ciò preposto; 

 
DECRETA 

 

ART. 1 – Le premesse integrano il dispositivo. 

http://www.icospitaletto.edu.it/


 

Istituto Comprensivo di Ospitaletto 
Via Zanardelli, 13/B - 25035 Ospitaletto (BS) 

cod. meccanografico BSIC827009 - CF 98093120172 – cod. univoco ufficio UFS20G 
Email bsic827009@istruzione.it – PEC BSIC827009@pec.istruzione.it 

Tel. 030 640120 – www.icospitaletto.edu.it 

ART. 2 – Il gruppo di lavoro per le azioni relative all’investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea è così costituito:  

• Raineri Cristina – docente scuola primaria, referente di plesso 

• Polonini Luisa – docente scuola primaria, collaboratrice del Dirigente scolastico 

• Treccani Anna – docente scuola secondaria, referente di plesso 

• Lamanna Antonella – docente scuola secondaria, referente di plesso 

• Moretti Lia – docente scuola secondaria, animatrice digitale 

• Smeralda Antonino – assistente amministrativo 

• Rossini Barbara – assistente amministrativo 

• Ambrosio Michele – Direttore Servizi Generali e Amministrativi 

• Metelli Laura – Dirigente scolastico 

 

ART. 3 – Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di 
investimento PNRR secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal 

Ministero dell’istruzione. 

ART. 4 – Il gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri. Di ogni seduta il 
gruppo di lavoro  redigerà apposito verbale. 

ART. 5 – La funzione di coordinatore del gruppo di lavoro è assunta dalla docente Raineri 
Cristina. 

ART. 6 – Il docente coordinatore del gruppo riferirà al dirigente scolastico in rapporto a ogni 
profilo dell’attività svolta o da svolgersi da parte della commissione.  

ART. 7 – Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in 
albo pretorio online, in Amministrazione trasparente e sul sito istituzionale. 

ART. 8 – L’istituto scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue 

funzioni rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di 
cui al d.lgs. 196/2003, d.lgs. 101/2018 e Regolamento europeo n. 2016/679. 

 

Il dirigente scolastico 

Laura Metelli 

 

Firmato digitalmente da LAURA METELLI

http://www.icospitaletto.edu.it/

		2023-02-24T13:02:18+0100
	LAURA METELLI




